

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 44

**Ændringsforslag 44**

**Manon Aubry, Fernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**

**Betragtning A a (ny)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

*Aa. der henviser til, at klima- og miljøkriser kræver handling, der bryder med det besættelsesagtige fokus på økonomisk vækst, som er den grundlæggende årsag til såvel klimakrisen som ulighedskrisen; der henviser til, at "den grønne pagt" skal føre til en radikal, systematisk og global revolution af vores produktions-, forbrugs- og distributionsmetoder, som forbedrer vores liv, samtidig med at vores samfund dekarboniseres; der henviser til, at den skal være retfærdig og være til gavn for alle;*

Or. en

AM\1196513DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 45

**Ændringsforslag 45**

**Sandra Pereira, João Ferreira, Marc Botenga, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann,  
Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**

**Punkt -1 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**-1a. er af den opfattelse, at Kommissionens "europæiske grønne pagt" følger den neoliberale tilgang, der har været fremherskende i EU's politikker, og der har bragt os i den nuværende krise, og prøver at sætte en grøn etiket på politikker, som allerede har vist, at de ikke er bæredygtige; understreger, derimod, at et alternativ til denne plan prioriteres højt og vil udgøre en mulighed for at bryde med den neoliberale ramme; er af den opfattelse, at de nødvendige alternativer indebærer et brud med de nuværende økonomi-, handels-, landbrugs-, energi-, mobilitets- og udviklingspolitikker såvel som andre sektorpolitikker;**

Or. en

AM\1196513DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 46

### **Ændringsforslag 46**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
for GUE/NGL-Gruppen

### **Fælles beslutningsforslag**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Den europæiske grønne pagt

### **Fælles beslutningsforslag**

#### **Punkt 1**

#### *Fælles beslutningsforslag*

1. understreger det presserende behov for en ambitiøs indsats for at tackle klimaændringer og miljørelaterede udfordringer, for at begrænse den globale opvarmning til 1,5 °C og undgå et massivt tab af biodiversitet; glæder sig derfor over Kommissionens meddelelse: "Den europæiske grønne pagt"; deler Kommissionens tilsagn om at omdanne EU til et sundere, bæredygtigt, retfærdigt, retfærdigt og velstående samfund med drivhusgasneutralitet; opfordrer til, at den nødvendige overgang til et klimaneutralt samfund sker senest i 2050, og at denne gøres til en europæisk succeshistorie;

#### *Ændringsforslag*

1. understreger det presserende behov for en ambitiøs indsats for at tackle klimaændringer og miljørelaterede udfordringer, for at begrænse den globale opvarmning til 1,5 °C og undgå et massivt tab af biodiversitet, **og *reducere ulighed betydeligt***; glæder sig derfor over Kommissionens meddelelse: "Den europæiske grønne pagt"; deler Kommissionens tilsagn om at omdanne EU til et sundere, bæredygtigt, retfærdigt, retfærdigt og velstående samfund med drivhusgasneutralitet; opfordrer til, at den nødvendige overgang til et klimaneutralt samfund sker senest i 2050, og at denne gøres til en europæisk succeshistorie;

Or. en

AM\1196513DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 47

**Ændringsforslag 47**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Sandra Pereira, João Ferreira, Mick Wallace, Clare Daly, Fernando Barrena Arza, Martin Buschmann, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Silvia Modig**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**

**Punkt 3 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**3a. understreger, at det ensidige fokus på økonomisk vækst har ført til en nødsituation på klima- og biodiversitetsområdet; bemærker, at problemer ikke kan løses med den samme tankegang, som har ført til dem; beklager dybt, at Kommissionen omtaler den europæiske grønne pagt som en ny vækststrategi; understreger behovet for, at man gennemfører økonomiske modeller, der tager hensyn til planetens begrænsninger, til sociale behov og til menneskerettighederne, i stedet for at være besat af økonomisk vækst; mener, at kapitalisme hverken er eller kan gøres grøn; fastslår, at bekæmpelsen af klimaændringer er en uadskillelig del af kampen mod sociale og økonomiske uligheder og for fred;**

Or. en

AM\1196513DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 48

**Ændringsforslag 48**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**

**Punkt 6 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

**6a. insisterer på, at der opretholdes et omfattende og meningsfyldt kønsperspektiv på alle politikområder og navnlig i forbindelse med klima- og socialpolitikker, eftersom kvinder og personer af marginaliserede køn er hårdest ramt af økonomiske stramninger, social udstødelse og klimændringer; bekræfter, at den europæiske grønne pagt skal have et kønsperspektiv for at være effektiv og vellykket i forhold til sine mål; opfordrer EU og dets medlemsstater til fuldt ud at gennemføre den nye kønshandlingsplan, der blev vedtaget på COP25;**

Or. en

AM\1196513DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 49

**Ændringsforslag 49**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**

**Punkt 11**

*Fælles beslutningsforslag*

11. opfordrer til en forhøjelse af EU's mål for national reduktion af drivhusgasemissioner for 2030 til **55 %** i forhold til 1990-niveauet; opfordrer indtrængende Kommissionen til at forelægge et forslag herom snarest muligt, således at EU kan vedtage dette mål som sit opdaterede nationalt bestemte bidrag (NDC) i god tid inden COP26; opfordrer også til, at dette mål efterfølgende integreres i den europæiske klimalovgivning;

*Ændringsforslag*

11. opfordrer til en forhøjelse af EU's mål for national reduktion af drivhusgasemissioner for 2030 til **70 %** i forhold til 1990-niveauet; opfordrer indtrængende Kommissionen til at forelægge et forslag herom snarest muligt, således at EU kan vedtage dette mål som sit opdaterede nationalt bestemte bidrag (NDC) i god tid inden COP26; opfordrer også til, at dette mål efterfølgende integreres i den europæiske klimalovgivning;

Or. en

AM\1196513DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 50

**Ændringsforslag 50**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Mick Wallace, Clare Daly, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**

**Punkt 11 a (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

*11a. mener, at den totrinstilgang, der er foreslået inden for rammerne af meddelelsen om den europæiske grønne pagt i forbindelse med revisionen af EU's nationalt bestemte bidrag, sender et blandet signal til resten af parterne i Parisaftalen om, hvor EU står i spørgsmålet om dets ambitioner for 2030; understreger, at det at overdrive vanskelighederne ved at opnå en dekarbonisering på mellem 50 % og 55 % ikke er at udvise lederskab på den internationale scene, og at en sådan attitude i stedet gør det muligt at begrunde nationalt bestemte bidrag med lave ambitionsniveauer;*

Or. en

AM\1196513DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 51

### Ændringsforslag 51

**Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Sandra Pereira, João Ferreira, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
for GUE/NGL-Gruppen

### Fælles beslutningsforslag

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Den europæiske grønne pagt

### Fælles beslutningsforslag

#### Punkt 35

#### *Fælles beslutningsforslag*

35. støtter politiske foranstaltninger for bæredygtige produkter, herunder en udvidelse af anvendelsesområdet for miljøvenligt design, med lovgivning, der gør produkterne mere holdbare, mulige at reparere, genbrugelige og genanvendelige, og et stærkt arbejdsprogram for miljøvenligt design og miljømærkning fra 2020 og videre frem, der også omfatter smartphones og andet nyt IT-udstyr; opfordrer til lovgivningsforslag om ret til reparation, udelukkelse af planlagt forældelse og universalopladere for bærbart it-udstyr; tilslutter sig Kommissionens planer om lovgivningsforslag for at sikre en sikker, cirkulær og bæredygtig batteriværdikæde for alle batterier og forventer, at dette forslag i det mindste kommer til at omfatte foranstaltninger vedrørende miljøvenligt design, mål for genbrug og genanvendelse samt bæredygtig og socialt ansvarlig tilvejebringelse; understreger behovet for at skabe en stærk og bæredygtig klynge af batterier og lagre i Europa;

AM\1196513DA.docx

#### *Ændringsforslag*

35. støtter politiske foranstaltninger for bæredygtige produkter, herunder en udvidelse af anvendelsesområdet for miljøvenligt design, med lovgivning, der gør produkterne mere holdbare, mulige at reparere, genbrugelige og genanvendelige, og et stærkt arbejdsprogram for miljøvenligt design og miljømærkning fra 2020 og videre frem, der også omfatter smartphones og andet nyt IT-udstyr; opfordrer til lovgivningsforslag om ret til reparation, udelukkelse af planlagt forældelse og universalopladere for bærbart it-udstyr; tilslutter sig Kommissionens planer om lovgivningsforslag for at sikre en sikker, cirkulær og bæredygtig batteriværdikæde for alle batterier og forventer, at dette forslag i det mindste kommer til at omfatte foranstaltninger vedrørende miljøvenligt design, mål for genbrug og genanvendelse samt bæredygtig og socialt ansvarlig tilvejebringelse; understreger behovet for at skabe en stærk og bæredygtig klynge af batterier og lagre i Europa; **understreger, at det er nødvendigt at fremme det lokale**

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1



*forbrug og den lokale produktion på grundlag af principperne om at afvise, reducere, genbruge, genanvende og reparere produkter, stoppe virksomhedsstrategier baseret på planlagt forældelse, hvor produkter er udformet til at have en kort levetid og skulle udskiftes, og tilpasse forbruget til planetens begrænsninger; mener, at retten til at få repareret og få fortsat støtte til IT-tjenester er bydende nødvendig for at opnå et bæredygtigt forbrug; opfordrer til, at disse rettigheder forankres i EU-lovgivningen;*

Or. en

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 52

### **Ændringsforslag 52**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
for GUE/NGL-Gruppen

### **Fælles beslutningsforslag**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Den europæiske grønne pagt

### **Fælles beslutningsforslag**

#### **Punkt 89**

#### *Fælles beslutningsforslag*

89. mener, at den planlagte revision af statsstøttereglerne bør afspejle de politiske målsætninger i den europæiske grønne pagt og sigte mod at styrke og forenkle investeringer i bæredygtige løsninger, sikre en hurtig udfasning af direkte og indirekte støtte til kul og fossile brændstoffer i EU og tilvejebringe retningslinjer, der er i fuld overensstemmelse med for drivhusgasreduktions- og miljømål for de nationale, regionale og lokale myndigheder, som vil spille en afgørende rolle i en effektiv og innovativ gennemførelse af den europæiske grønne pagt; mener, at revisionen bør give mulighed for at yde national støtte til strukturelle ændringer som følge af udfasningen af kul, der følger samme konditionalitet som Fonden for Retfærdig Omstilling; **understreger, at en sådan revision ikke må svække det stærke sæt af EU-konkurrenceregler;**

AM\1196513DA.docx

#### *Ændringsforslag*

89. mener, at den planlagte revision af statsstøttereglerne bør afspejle de politiske målsætninger i den europæiske grønne pagt og sigte mod at styrke og forenkle investeringer i bæredygtige løsninger, sikre en hurtig udfasning af direkte og indirekte støtte til kul og fossile brændstoffer i EU og tilvejebringe retningslinjer, der er i fuld overensstemmelse med for drivhusgasreduktions- og miljømål for de nationale, regionale og lokale myndigheder, som vil spille en afgørende rolle i en effektiv og innovativ gennemførelse af den europæiske grønne pagt; mener, at revisionen bør give mulighed for at yde national støtte til strukturelle ændringer som følge af udfasningen af kul, der følger samme konditionalitet som Fonden for Retfærdig Omstilling; **opfordrer Kommissionen til at ændre sine statsstøtteregler for at sikre, at f.eks. vedvarende energi, jernbanetransport og renovering af bygninger kan nyde godt af statsstøtte; beklager, at de nuværende statsstøtteregler begunstiger kulkraft og atomkraft (som afspejlet i beslutningen**

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

*om Hinkley Point C, Paks II og  
kapacitetsmekanismer for kulfyrede  
kraftværker);*

Or. en

AM\1196513DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

**DA**

*Forenet i mangfoldighed*

**DA**

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 53

**Ændringsforslag 53**

**Sandra Pereira, João Ferreira, Marc Botenga, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann,  
Niyazi Kizilyürek**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Fælles beslutningsforslag**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Den europæiske grønne pagt

**Fælles beslutningsforslag**

**Punkt -1 b (nyt)**

*Fælles beslutningsforslag*

*Ændringsforslag*

***-1b. advarer om, at kapitalismen ikke er grøn; mener, at det fremherskende socioøkonomiske system af natur er ubæredygtigt, og at den kapitalistiske akkumulation er fuldstændig i modstrid med planetens fysiske grænser og ødelægger de balancer, som alt liv afhænger af; beklager dybt, at folks miljøbekymringer instrumentaliseres med henblik på at fortsætte den kapitalistiske akkumulation og udvide denne til at omfatte nye akkumulationsområder og skabe nye måder, hvorpå naturen kan anvendes til private formål (den såkaldte "naturkapital") – hvilket i vid udstrækning er meningen med den nye grønne pagt – med det formål at slå mønt af oprigtige miljøbekymringer uden overhovedet at løse de problemer, der ligger til grund for disse bekymringer; fastslår, at kampen mod klimænderinger er en uadskillelig del af kampen mod sociale og økonomiske uligheder og for fred;***

Or. en

AM\1196513DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

AM\1196513DA.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

**DA**

*Forenet i mangfoldighed*

**DA**